
Motion till riksdagen 

1989/90: So243 
av Sture Thun m.fl. (s) 
Rekreationshemmet Almåsa 

Synskadades riksförbunds (SRF:s) rekreationshem och kursgård fyller en 

central plat� både vad gäller synskadades rekreation och SRF:s interna kurs

och utbildningsverksamhet. 

Airnäsa har under 1988-1989 investerat i en upprustning som gör att an

läggningen nu är fullt jämförbar med andra rekreationsanläggningar. Om

byggnaden, som var helt nödvändig för att ge synskadade samma standard 

som andra. har kostat 25 milj. kr. Investeringen har även gjort det möjligt 

att erbjuda flera personer rekreationsvistelse på Almåsa. Efterfrågan är stor. 

Under de närmaste åren ger detta Airnäsa en ansträngd ekonomi eftersom 

gästavgifterna för rekreationen fortfarande är låga för att ge så många som 

möjligt möjlighet att utnyttja sin anläggning. 

Rekreationsverksamheten 

Sommartid och under de stora helgerna är Airnäsas verksamhet helt inriktad 

på synskadades rekreationsbehov. Gästerna kommer från hela landet och 

representerar olika åldrar, synbesvär och grader av synnedsättning. Många 

är dock äldre och ensamstående. Eftersom Airnäsa tar emot flerhandikap

pade finn� bland gästerna synskadade med t.ex. rörelsehinder och/eller hör

selskador. Särskilda rekreationsveckor anordnas för dövblinda. 

Personlig service 

För att underlätta för rekreationsgäster och synskadade kursdeltagare är 

både den inre och yttre miljön på Almåsa anpassad till synskadades behov. 

Som exempel på den personliga service som Almåsa står för kan bordsserve

ringen nämnas. Under rekreationsverksamheten anordnas skilda aktiviteter 

under ledning av särskilt engagerade aktivitetsledare. Och i samband med 

t.ex. rekreationsverksamheter för dövblinda förekommer en massiv perso

nalinsats, bl.a. av tolkar. 

Den personliga servicen. som är en nödvändig förutsättning för att Airn

äsa skall kunna fylla sin uppgift, för dock med sig höga kostnader för SRF. 

Givetvis söker SRF pa olika sätt ekonomisera verksamheten men möjlighe

terna har begränsningar. 

Sedan budgetåret 1987/88 har det statliga anslaget till drift av kursgården 
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enligt uppgift från SRF minskat med c:a 900 000 kr. Då SRF planerade och 

gjorde kalkylerna för utbyggnaden av Airnäsa räknades med oförändrade 

anslag. 

Så kraftigt bantat anslag som redovisats kan äventyra den verksamhet som 

bedrivs. om inte medel kan skaffas på annat sätt. 

Den mycket angelägna verksamheten på Airnäsa får inte äventyras utan 

utvecklingen måste noggrant följas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av stöd till Synskadades riksförbunds rekrea

tions- och kursgård Almåsa. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Sture Thun (s) 

Ingvar Björk (s) Oskar Lindkvist (s) 

Ove Karlsson (s) 
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